2

  [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2024

                                                    № 1016
 г. Вятские Поляны

О внесении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 17.03.2023 № 422

Во исполнение постановления Правительства Кировской области от 05.07.2024 № 298-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 и 2024 годы» администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Вятские Поляны от 17.03.2023 № 422 «Об утверждении порядка и условий предоставления дополнительной меры социальной поддержки членов семей военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации на территории города Вятские Поляны, в виде обеспечения и доставки твердого топлива в 2023 году» (в редакции постановлений администрации города Вятские Поляны от 02.10.2023 № 1522, от 28.12.2023 № 2016) (далее – постановление):

1.1. В наименовании постановления и далее по тексту постановления словосочетание «2023 или 2024 годах» заменить словосочетанием «2024 году»;

1.2. В наименовании Порядка и условий предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории города Вятские Поляны, в виде обеспечения и доставки твердого топлива в 2023 или 2024 годах (далее – Порядок), являющегося приложением   № 1 к постановлению словосочетание «в 2023 или 2024 годах» заменить словосочетанием «в 2024 году» году;

1.3. Утвердить изменения, которые вносятся в Порядок, являющийся приложением № 1 к постановлению согласно приложению.
2. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.
Глава города Вятские Поляны
           В.А. Машкин
	ПОДГОТОВЛЕНО

	Директор МКУ ЦКП

	          Е.С. Никулина

	Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

города Вятские Поляны

от    15.07.2024      № 1016

Изменения, которые вносятся в Порядок и условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории города Вятские Поляны, в виде обеспечения и доставки твердого топлива в 2024 году

1. Пункт 1 Порядка и условий предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории города Вятские Поляны, в виде обеспечения и доставки твердого топлива в 2024 году (далее – порядок) изложить в следующей редакции:

«1. Порядок и условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории города Вятские Поляны, в виде обеспечения и доставки твердого топлива (далее – Порядок и условия) определяет механизм предоставления дополнительной меры социальной поддержки, проживающим на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области лицам, призванным в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей и заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лицам, находящимся (находившимся) на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации и принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации, Следственного комитета Российской Федерации, Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Кировской области, Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Кировской области, а также военнослужащим органов Федеральной службы безопасности Российской Федерации, направляемым (направлявшимся) в служебную командировку на срок не менее трех месяцев на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей в период проведения специальной военной операции» (далее - участники специальной военной операции), и членам их семей, опекунам (попечителям), воспитывавшим участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия, в виде обеспечения и доставки твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев) однократно в 2024 году (далее – обеспечение твердым топливом) для целей отопления жилого помещения, расположенного на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, в котором проживает (проживают) по месту жительства (месту пребывания) участник специальной военной операции, участник специальной военной операции совместно с супругой (супругом) и (или) его несовершеннолетними детьми, родитель (родители) участника специальной военной операции, опекуны (попечители), воспитывавшие участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия, в объеме 10 куб. метров на одно жилое помещение с печным отоплением.».
_____________